
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione nr. 39 del 05.06.2023. 
 

 

OGGETTO: Assegnazione definitiva loculo cimiteriale nr. 5 corpo ”E” compreso nel lotto nr. 

20. Provvedimenti.-  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020, con 
il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva-
Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a 
revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo 
incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento 
approvato con G.C. nr. 68/2020); 
PRELIMINARMENTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento: 
DICHIARA  l’insussistenza di alcun conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge nr. 241/90, 
come contemplato dal DPR nr. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici), a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. nr. 165 del 30.03.2001, e dell’art. 1, comma 9, 
lett. e) della Legge nr. 190/2012, nonché dell’art. 42, commi 2 e 3, del D. Lgs. nr. 50/2016; 
ATTESTA, ai sensi dell’art. 147, comma 1, 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e smi, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
RICHIAMATA: 
- la delibera della G.C. nr. 69 del 15.09.2020 con la quale è stato riapprovato il progetto esecutivo dei 
lavori di realizzazione di nr. 40 loculi e 72 ossari/nicchie cinerarie sul lotto nr. 20 del cimitero 
comunale, per l’importo complessivo di € 93.968,18; 
- la determina U.T. nr. 125 del 30.12.2019 con la quale l’appalto in oggetto veniva affidato 
all’operatore economico Venditti Elio da Capracotta, P.IVA 00400710943, giusto contratto d’appalto 
rep. nr. 423 del 04.06.2020, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Isernia in data 04.06.2020 al 
nr. 868 serie 1T; 
- la determina nr. 134 del 11.10.2021 con la quale è stata approvata la contabilità finale e regolare 
esecuzione dei lavori di che trattasi che in definitiva hanno consentito di realizzare sul lotto nr. 20 del 
cimitero comunale: 
a) nr. 40 loculi, disposti su 4 file; 
b) nr. 40 ossari, disposti su 8 file; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


c) nr. 36 nicchie cinerarie, disposti su 9 file;   
VISTO:  
- che con la delibera di G.C. nr. 34/2007 venivano stabilite le modalità di pagamento e precisate le 
priorità di assegnazione, nonché veniva fissato in cinquant’anni, salvo rinnovo, il diritto di concessione 
dei loculi ed ossari, a far data dalla stipula del relativo atto, demandando al responsabile del 
procedimento l’attuazione del deliberato stesso; 
- la delibera di C.C. nr. 16 del 30.06.2002 di approvazione del nuovo regolamento per i servizi funebri 
e cimiteriali che fissa, tra l’altro, all’art. 34, il termine in anni cinquanta (50), la concessione privata nel 
cimitero, salvo rinnovo su richiesta da parte degli interessati; 
- lo schema di contratto, da stipulare con i cittadini richiedenti ad avvenuto pagamento della somma 
richiesta dal Comune per l’uso dello ossario, già adottato per le precedenti analoghe assegnazioni, 
allegato alla presente; 
RICHIAMATA: 
- la delibera della G.C. nr. 7 del 09.02.2017 con la quale sono state determinate le nuove tariffe di 
concessione dei loculi come segue: 

LOCULI (comprensivi dell’area cimiteriale e servizi cimiteriali) 
    TARIFFA           TARIFFA NON RESIDENTI (50% in più) 
1^ fila    euro 1.400,00     euro 2.100,00  
2^ fila    euro 1.800,00     euro 2.700,00 
3^ fila    euro 1.600,00     euro 2.400,00 
4^ fila    euro 1.400,00     euro 2.100,00; 
CONSIDERATO: 
- che è pervenuta al Comune, in data 29.05.2023 prot. nr. 2151, la richiesta di assegnazione di un 
loculo cimiteriale, posto nel lotto nr. 20, in 4^ fila partendo dal basso, da parte del Sig. XXXXXXXXXX 
(cod. fisc. XXXXXXXXXXXXX) nato a Sant’Angelo del Pesco (IS) il XXXXXXX e residente in 
XXXXXXXXX alla Via XXXXXXX, per la tumulazione dei resti di se medesimo e che quindi occorre 
assegnare definitivamente detto loculo, compreso nel lotto nr. 20, corpo “E”, loculo nr. 5 al predetto 
richiedente per se medesimo, per averne provveduto al pagamento ed essendo lo stesso stato 
realizzato dal Comune; 
RITENUTO: 
- opportuno provvedere in merito alla assegnazione definitiva del loculo cimiteriale anzidetto, 
ricorrendone i presupposti stabiliti per l’assegnazione;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di accogliere la richiamata richiesta fatta pervenire dal Sig. XXXXXXX in data 29.05.2023 con 
protocollo nr. 2151 e di assegnare definitivamente allo stesso Sig. XXXXXX il loculo posto nel 
cimitero comunale, per averne provveduto al pagamento di € 840,00 in data 26.05.2023 tramite 
bonifico SEPA bancario, Banca UniCredit, CRO/TRN: 1101231450561184, in favore del Comune di 
Sant’Angelo del Pesco, di € 1.260,00 in data 05.06.2023 tramite bonifico SEPA bancario, Banca 
UniCredit, CRO/TRN: 1101231530168201, in favore del Comune di Sant’Angelo del Pesco, come di 
seguito specificato: 

ASSEGNAZIONE LOCULO nr. 5, LOTTO NR. 20, CORPO “E”: 
Concessionario Sig. XXXXXXX, nato a Sant’Angelo del Pesco (IS) il XXXXXXX e residente in 
XXXXXXXX alla Via XXXXXXXXX (cod. fisc. XXXXXXXXX): 

- in favore di se medesimo – lotto nr. 20, corpo “E”, loculo nr. 5.  

2) Di dare atto che con il citato cittadino la concessione di cui trattasi si perfezionerà con la stipula di 
apposito contratto di concessione del diritto d’uso, il cui schema si allega alla presente e 
contestualmente si approva. 



3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 34 del vigente regolamento sui servizi cimiteriali approvato con 
delibera C.C. nr. 16 del 30.06.2002, la durata della concessione, relativamente alla assegnazione di 
cui al citato loculo cimiteriale nr. 5, ricompreso nel lotto nr. 20, corpo “E”, è fissata in anni cinquanta 
(50) decorrenti dalla stipula del relativo atto di concessione. 

4) Di dare atto che, ai sensi del punto 4. dell’art. 34 del vigente regolamento sul servizio cimiteriale, la 
presente costituisce completamento delle formalità per l’assegnazione e conclusione della procedura. 

5) Di comunicare all’interessato la conclusione della procedura e decorrenza del termine di un anno 
dalla ricezione della comunicazione stessa oltre il quale il cittadino avvisato che non intervenga alla 
stipula del relativo atto di concessione, perderà l’acconto del 40% versato. 

6) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        (geom. Di Giulio Carmine) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 
Albo nr. 180/2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 06.06.2023 al 21.06.2023. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.06.2023.  
          Il Funzionario incaricato 
                        (Di Giulio Carmine) 

 

 


